
 

 V Říčanech dne 13. 06. 2023 

 Reg. č.: VZ-259/22 

 Č.j.: 1606/23/KSUS/R/BAL 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 18 - 30 k veřejné zakázce „Monitorovací systém pro 

vozidla KSÚS SK“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto poskytuje níže uvedená vysvětlení 

zadávací dokumentace.  

 

18. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 
DOTAZ k bodu 6 a Vysvětlení ZD 
- Ptali jsme se, zda dohrání dat v případě ztráty signálu je myšlené při ztrátě signálu 
GSM – Vaše odpověď je následující: „ANO- zpětné dohrání dat po ztrátě GPS 
signálu“ V uvedené odpovědi je rozpor (GSM x GPS) – ŽÁDÁMĚ o odpověď 
Upozorňujeme, že pokud není signál GPS, tzn. že jednotka nemá data o poloze, nezná 

svoji polohu, nelze tudíž data dohrát. Pokud nastane ztráta GSM, v takovém případě se 
jedná o ztrátu komunikace – jednotka nemohla z nějakého důvodu nasbíraná data 

odeslat a v takovém případě je možné data z jednotky odeslat a dohrát do aplikace. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Myšleno skutečně bylo, že pokud dojde ke ztrátě signálu GSM (ztráta komunikace), 

je možné data z jednotky následně dohrát. Došlo k záměně pojmu GSM x GPS. 

 

19. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 
DOTAZ K BODU 8 VYSVĚTLENÍ ZD 
- Dotaz máme k podkladu pro vystavení faktur za poskytnuté služby – Jaké podklady 
máte na mysli? Co by takové podklady měly obsahovat. - Ve smlouvě mimo jiné uvádíte 
v Příloze č. 1 že JEDNOTKA musí zabezpečit výpisy měsíčních faktur (v ZD píšete, že 
jednotka zabezpečí podklady pro vystavení fa) –   k tomu uvádíme, že jednotka je 
nainstalované ve voze a zajišťuje přenos dat o poloze, nikoli výpisy měsíčních faktur 

nebo podklady k faktuře za poskytované služby.  Jak tomu tedy máme rozumět ? Co 

tedy požadujete?  Máte na mysli, aby faktury byly evidovány v poskytované webové 
aplikaci nebo platí postup uvedený ve smlouvě  v čl. 7. - Ve smlouvě v čl. 7 Platební 
podmínky uvádíte a popisujete proces podkladů k fakturaci a procesy fakturace.  Texty 
v souvislosti s fakturací uvedené v čl. 7 a v Příloze 1 jsou dle našeho názoru v rozporu. 
Žádáme o úpravu, tak aby texty vzájemně korespondovaly a výklad byl jednoznačný. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Nainstalovaná jednotka ve vozidle zajišťuje pouze přenos dat, výpis faktur a jejich 

evidenci z webové aplikace nepožadujeme. 

 

20. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 
DOTAZ K BODU 9 VYSVĚTLENÍ ZD 
- Uvádíte, že systém by měl umožnit STEJNÉ FUNKCE jako u vozidel se SPALOVACÍM 
MOTOREM. 

V této souvislosti upozorňujeme, že některé hodnoty u elektrovozidel nelze vyčítat např. 
průměrná spotřeba PHM – tato hodnota u elektromobilů není a nelze ji vyčítat – nebude 

profil zadavatele  



se tedy jednat o stejné funkce - ŽÁDÁME o změnu textace v ZD na:   systém by měl 
umožnit OBDOBNÉ funkce ve vztahu k elektromobilům 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Systém by měl umožnit obdobné funkce ve vztahu k elektromobilům, které 

zabezpečí přehled nákladovosti vozidla. 

 

21. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 
DOTAZ K BODU 10 VYSVĚTLENÍ ZD 
- Dotaz máme k DEMONTÁŽI – uvádíte, že cena 1.250.000,- je pouze vč. 1 instalace – 
tomu rozumíme. Rozpor vnímáme ve smlouvě v Příloze č.1, kde definujete rozsah 
Služeb – v této definici Služeb je mimo zahrnuta i demontáž a následně se v čl. 6 
odkazujete, že cena je za Služby – toto vnímáme jako rozpor mezi ZD a Smlouvou.  
Žádáme o opravu textace ve Smlouvě tak, aby byl výklad jednoznačný. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Stanovená cena se vztahuje pouze na 1.instalace, následná přemontáž, demontáž 

bude objednána a hrazena objednatelem ( KSÚS SK) 

 

22. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 
DOTAZ K BODU 11 VYSVĚTLENÍ ZD 

- Jaké jsou sankce v případě nedostupnosti Aplikace? - Jaké jsou sankce v případě 
nedostupnosti dat z Jednotky? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

V případě nedostupnosti Aplikace , nedostupnosti dat z jednotky , žádné sankce 

nebudou. 

 

23. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 
DOTAZ K BODU 15 VYSVĚTLENÍ ZD 
- ŽÁDÁME o změnu textace v Příloze č. 1 SMLOUVY v souvislosti se změnou textu v ZD. 
Import dat z tankovacích karet je dostačující formou importu souboru poskytnutého 
CCS – Objednatel tím pádem netrvá na on-line import dan CCS karet jak uvádí ve 
smlouvě. 
- Žádáme o opravu textu ve Smlouvě tak, aby byl výklad jednoznačný. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Netrváme na online importu dat CCS karet. 

 

24. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 
SMLOUVA PŘÍLOHA Č. 1 
- Smlouva se odvolává na rozsah Služeb a v této souvislosti na Přílohu č.1 – zde je ale 
výčet požadavků na aplikační řešení nikoli definici rozsahu Služby. Na rozsah Služeb je 

odkazováno ve vztahu k např. k ceně, k předání, záruce a podobně.  Takové pojetí 
Služby, které uvádíte nelze „předat“ viz čl. 7. - Dle našeho názoru je nutné PŘEDMĚT 

PLNĚNÍ SMLOUVY specifikovat na za 1. jednorázové dodání HW vč. Instalace a za 2. 
opakující se službu v čase. HW lze předat, vytvořit na ně Předávací protokol apod. 
Službu jako takovou předat nelze – jedná se o přenos dat z jednotky na server 
Poskytovatele a úžívání aplikace a taková služba bude poskytována a konzumována 
průběžně v čase. – JAK by mělo probíhat předání služby (přenosu dat)? -  V 
příloze jsou uvedeny OSTATNÍ POŽADAVKY -  není uvedeno, zda se jedná o služby nad 

rámec Smlouvy tzn. nad rámec stanovené ceny, nebo v rámci ceny. ŽÁDÁME O ÚPRAVU 
SMLOUVY. - K ceně jste uvedli ve Vysvětlení, že je to cena za HW vč. Instalace a 
měsíční poplatek za 130 vozidel a 48 měsíců BEZ demontáže. Příloha 1 zahrnuje i 
Demontáže. Tento text není v souladu s vysvětlením ZD. ŽÁDAME O OPRAVU SMLOUVY 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Smlouva upravena. 

 

25. Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 



SMLOUVA BOD 2.2 
- Specifikujte nám prosím další činnosti, které jsou nezbytné pro řádné dokončení 
Služeb. - Takové činnosti jsou v rámci uvedené ceny ve Smlouvě? V tomto ohledu je 
nutné opravit text ve Smlouvě. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Poskytovatel musí počítat s činnostmi souvisejícími s kompletním plnění služeb 

uvedených v příloze č. 1 Smlouvy, t.j. činnosti, které nejsou vysloveně popsány v 

příloze č. 1, ale jsou nezbytné pro jejich kompletní plnění. 

 

26. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 
SMLOUVA BOD 12.1 
- Prosím o uvedení na jakou třetí osobu a proč by se měla Služba převádět. - Jaké by 
následně byly podmínky poskytování Služby pro třetí osobu. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Celý článek ze smlouvy vypuštěn. 

 

27. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 
SMLOUVA BOD 14.1 
- Tento bod se týká zřejmě realizace stavby silnic, a s předmětem této smlouvy 
nesouvisí. - ŽÁDÁME o vyškrtnutí tohoto odstavce  

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Bod smlouvy opraven. 

 

28. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 
SMLOUVA BOD 11.7 
- Jak bude vypořádána náhrada škody Poskytovateli způsobená prodlením 
Objednavatele (např. nepřistavení vozu k opravě nebo případné výměně jednotky), 
pokud budou ze strany Objednavatele všechny faktury včas uhrazeny? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Pokud bude prodlení na straně Objednatele, bude poskytovatel fakturovat služby ve 

smyslu čl. 6.1 Smlouvy, t.j. bude za to, že poskytování služeb není přerušeno. 

 

29. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 
VYTVÁŘENÍ SESTAV VÝSTUPŮ OBJEDNAVATELEM 
- PROSÍM o specifikaci a upřesnění tohoto bodu. Prosím konkretizujte a případně uveďte 
příklad na tento požadavek. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Sestavy by měli obsahovat výstupy s RZ vozidle, počátečními a koncovými stavy 

km, průměrnou spotřebou PHM , jménem řidiče.  

 

30. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 
SMLOUVA 
- ŽÁDÁME o adekvátní přepracování smlouvy v souvislosti s předmětem plnění.  Dle 

našeho názoru smlouva vychází z plnění stavebních zakázek, čemuž zejména odpovídá 
odst. 14.1. a další různá textace odkazující na stavební práce, jejich financování a 
přebírání takové stavební zakázky 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Smlouva opravena 

 

Zadavatel jako přílohu tohoto vysvětlení přikládá následující: 

• Vzor smlouvy 



Vzhledem k výše uvedenému mění Zadavatel termín pro podání nabídky na 21. 06. 2023 

v 10:00  



 

 

       

 


